

DBU Jylland

CVR-nummer 46289714

Årsregnskab 2022/2023

Indholdsfortegnelse

Unionsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance, aktiver	10
Balance, passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	22

Unionsoplysninger

Union

DBU Jylland
Kileparken 27
8381 Tilst

Telefon: 89 39 99 99
Hjemmeside: www.dbujylland.dk
E-mail: info@dbujylland.dk
CVR-nummer: 46289714
Regnskabsperiode: 1. november 2022 - 31. oktober 2023
Kundenummer: 13102570

Bestyrelse

Bent Clausen
Hans Mogensen
Kristian Nørgaard Thomsen
Peter Tornbo
Lars Olesen
Claus Warming
Ole Ladefoged
Jens Christian Hansen
Johnny Krogh Hansen

Pengeinstitut

Jyske Bank Østergade 4 8000 Århus C

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

DBU Jyllands væsentligste aktiviteter

DBU Jyllands væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fremme fodboldspillet.

Dette søges blandt andet opnået ved:

At udskrive turneringer og stævner.

At varetage uddannelse af spillere, ledere, trænere og dommere.

At servicere klubberne med fokus på klubbernes ønsker og behov.

At implementere DBU og DBU Jyllands vedtagne strategier med relation til breddefodbolden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

DBU Jylland har pr. 1/1-2023 igen kunnet notere fremgang i medlemstallet og der er nu 171.783, der spiller fodbold i de jyske fodboldklubber.

Det øgede medlemstal har betydet en stigning i Unionens aktiviteter og bl.a.

- Øget antal hold i stort set alle rækker, dog specielt i børnerækkerne, hvor den nye børnestrategi ønsker spiller ind
- Større efterspørgsel på vores vinteraktiviteter
- Flere bruger vores kurser og væsentligst træner- og dommeruddannelsen

Den anførte stigning i aktivitetsniveauet har sammen med en stram styring af omkostningerne betydet, at vi for regnskabsåret 2022/23 har realiseret et overskud på kr. 1.055.708 efter renter, afskrivninger og henlæggelser.

Årets resultat og udvikling anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse	Note	Regnskab	Budget	Regnskab
		2022/2023	(ej revideret) 2022/2023	2021/2022
		DKK	1.000 DKK	DKK
Indtægter				
Tilskud	1	7.869.248	7.636	6.936.399
Årskontingent og DBU IT-licens	2	3.739.492	3.672	3.049.917
Turneringsgebyr	3	15.111.445	14.280	13.689.865
Dommere		37.064.623	33.900	33.385.151
Bøder og administrationsgebyr	4	3.651.775	3.900	3.801.380
Kursusindtægter	5	4.128.385	3.230	3.145.800
Årsmøder		134.929	210	67.635
DBU Hotel & Kursuscenter	11	5.641.058	5.750	5.589.978
Annoncer og sponsorindtægter		156.970	170	186.975
Salgsindtægter		791.755	700	706.236
Særlige projekter		3.099.088	2.500	2.306.271
Indtægter i alt		81.388.768	75.948	72.865.607
Udgifter				
Turneringsvirksomhed	6	6.440.920	6.531	5.460.101
Dommere	7	34.236.310	31.675	30.838.266
Kursusaktiviteter	8	3.513.046	2.470	2.330.169
Andre breddeaktiviteter		338.555	360	210.214
Informationsvirksomhed		340.533	370	368.865
Administration, lokaler og personale	9	24.210.886	24.955	22.987.555
Mødevirksomhed	10	1.698.424	1.709	1.450.850
Årsmøder		637.176	660	341.149
DBU Hotel & Kursuscenter	11	4.897.771	4.600	4.455.540
Sponsoratudgifter		43.807	1	1.384
Salgsudgifter		638.009	700	713.922
Særlige projekter		2.532.299	1.500	1.447.516
Udgifter i alt		79.527.736	75.531	70.605.531
Resultat før finansiering og afskrivninger		1.861.032	417	2.260.076
Afskrivninger	12	222.044	250	253.213
Afskrivninger – Tab på debitorer		0	0	0
Resultat før finansiering og henlæggelser		1.638.988	167	2.006.863
Finansieringsudgifter		20.924	30	29.410
Finansiering - Fodboldcenter	11	262.356	240	143.299
Resultat før henlæggelser		1.355.708	-103	1.834.154

Resultatopgørelse	Note	Regnskab	Budget	Regnskab
		2022/2023	(ej revideret) 2022/2023	2021/2022
		DKK	1.000 DKK	DKK
Henlæggelser	13	<u>300.000</u>	<u>-300</u>	<u>1.300.000</u>
Årets resultat		<u>1.055.708</u>	<u>-403</u>	<u>534.154</u>
Forslag til resultatdisponering:				
Overført til kapitalkonto		<u>1.055.708</u>	<u>-403</u>	<u>534.154</u>
Disponeret i alt		<u>1.055.708</u>	<u>-403</u>	<u>534.154</u>

		31.10.2023	31.10.2022
Balance, aktiver	Note	DKK	DKK
DBU Hotel & Kursuscenter	15	41.804.104	41.980.604
Driftsmateriel og inventar	16	0	0
Materielle anlægsaktiver		41.804.104	41.817.944
Indskud i kunstgræsbane		1.300.000	1.300.000
Finansielle anlægsaktiver		1.300.000	1.300.000
Anlægsaktiver i alt		43.104.104	43.280.604
Beholdning af gaveartikler og kursusmaterialer mv.		599.822	569.539
Beholdninger		599.822	569.539
Tilgodehavender	17	8.012.377	6.988.403
Tilgodehavender		8.012.377	6.988.403
Likvide beholdninger		608.880	77.445
Omsætningsaktiver i alt		9.221.079	7.635.387
Aktiver i alt		52.325.183	50.915.991

Balance, passiver	Note	31.10.2023	31.10.2022
		DKK	DKK
Egenkapital, primo		13.148.760	12.614.606
Årets resultat		1.055.708	534.154
Egenkapital i alt		14.204.468	13.148.760
Initiativ- og udviklingspulje	18	1.497.543	2.549.299
Jydsk Pokalturnering af 1940		28.967	30.836
Åge Eltons Legat		25.000	30.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.551.510	2.610.135
DBU		17.940.000	18.630.000
Nykredit A/S		7.858.490	8.000.000
Overført til kortfristet gæld		-976.000	-870.000
Langfristede gældsforpligtelser	19	24.822.490	25.760.000
Overført fra langfristet gæld		976.000	870.000
Pengeinstitutter		0	1.470.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.073.096	927.593
Anden gæld	20	9.697.619	6.129.367
Kortfristede gældsforpligtelser		11.746.715	9.397.096
Gæld og henlæggelser i alt		38.120.715	37.767.231
Passiver i alt		52.325.183	50.915.991
Eventualposter mv.	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		

Note	Budget		
	Regnskab	(ej revideret)	Regnskab
	2022/2023	2022/2023	2021/2022
	DKK	1.000 DKK	DKK
1 Tilskud			
Offentlige tilskud	0	0	0
DBU tilskud	7.869.248	7.636	6.936.399
	7.869.248	7.636	6.936.399
2 Årskontingent og DBU IT-bidrag			
Årskontingent, veteranklub	7.200	7	6.600
Årskontingent, klubber	1.186.500	1.195	1.202.900
Årskontingent, optagelsesgebyr	6.000	8	8.000
DBU IT-bidrag	2.539.792	2.462	1.832.417
	3.739.492	3.672	3.049.917
3 Turneringsgebyr			
Holdgebyr efodbold	10.000	50	18.600
Holdgebyr 11-mands	5.449.198	5.325	5.068.170
Holdgebyr 3, 5, 7, 8 og 9-mands	6.412.015	5.750	5.472.580
Holdgebyr indendørs	2.998.915	2.360	2.249.250
Holdgebyr Futsal	110.550	640	751.915
Pokalturnering og andre turneringer	130.767	155	129.350
	15.111.445	14.280	13.689.865
4 Bøder og administrationsgebyr			
Bøder udtrækninger	645.500	700	682.175
Bøder udeblivelse	2.036.025	2.200	2.201.175
Øvrige bøder og gebyrer	970.250	1.000	918.030
	3.651.775	3.900	3.801.380
5 Kursusindtægter			
Dommeruddannelse	462.622	380	363.598
Træneruddannelse	3.422.850	2.500	2.405.217
Klubuddannelse	242.913	350	376.985
	4.128.385	3.230	3.145.800

Note	Budget		
	Regnskab	(ej revideret)	Regnskab
	2022/2023	2022/2023	2021/2022
	DKK	1.000 DKK	DKK
6	Turneringsvirksomhed		
Turneringsafvikling - udendørs	1.062.364	990	958.828
Turneringsafvikling - indendørs	561.628	550	576.413
Dommerafregning – indendørs	825.657	975	958.553
Finaler/stævner og pokalturnering	456.627	550	302.614
Forsikringspræmie - DIF	1.125.328	1.000	996.302
DBU IT-licens	2.404.140	2.462	1.661.742
Andre turneringer	5.176	4	5.649
	6.440.920	6.531	5.460.101
7	Dommere		
Udviklinger og vejledninger	910.805	900	850.210
Dommere øvrige	247.327	325	228.754
Dommere testkrav m.v.	391.249	350	310.189
Administration - påsætning	2.324.165	2.400	2.258.649
Dommerafregning	30.362.764	27.700	27.190.464
	34.236.310	31.675	30.838.266
8	Kursusaktiviteter		
Dommeruddannelse	614.642	420	412.388
Træneruddannelse	2.472.621	1.600	1.563.799
Klubuddannelse	223.296	300	298.313
Øvrige uddannelse	29.187	0	0
Interne seminarer	173.300	150	55.669
	3.513.046	2.470	2.330.169

Note	Budget		
	Regnskab	(ej revideret)	Regnskab
	2022/2023	2022/2023	2021/2022
	DKK	1.000 DKK	DKK
9 Administration, lokaler og personale			
Personaleudgifter incl. uddannelse	31.470.593	32.150	26.868.621
Modtaget lønrefusion og tilskud	-12.390.044	-12.700	-9.122.628
Kontorhold m.v.	684.462	750	665.359
Kopimaskiner	49.984	50	53.508
Møder/rejser	864.251	820	789.525
Repræsentation	116.723	125	125.943
Konsulent- og revisorhonorar m.m.	134.000	110	384.703
Andre administrationsudgifter	51.856	50	47.511
Ejendommens drift	1.336.318	1.550	1.262.996
DBU IT-administration	1.892.743	2.050	1.912.017
	24.210.886	24.955	22.987.555
Gennemsnitlig antal beskæftigede	67		63
10 Mødevirksomhed			
Bestyrelser *	1.222.563	1.200	1.075.798
Forretningsudvalg	4.399	20	28.655
Disciplinærudvalg	7.969	12	6.077
Dommerudvalg	110.545	100	107.579
Vinterudvalg	36.107	50	44.505
Fair Play-udvalg	0	9	7.910
Uddannelsesudvalg	5.431	25	8.764
Børnegruppe udvalg	48.586	50	38.684
Ungdomsgruppe udvalg	55.420	70	60.163
PR-info-gruppe	3.384	8	4.374
Veteranklub	36.818	35	2.963
Klubmøder	81.200	70	19.194
Seniorudvalg	44.728	30	23.648
Samfundsudvalg	23.410	20	17.665
HR-Gruppe	17.864	10	4.871
	1.698.424	1.709	1.450.850
* Heraf vederlag til formanden udgør	312.187		300.000

Note	Budget		
	Regnskab	(ej revideret)	Regnskab
	2022/2023	2022/2023	2021/2022
	DKK	1.000 DKK	DKK
11	DBU Hotel & Kursuscenter		
Huslejeindtægter	1.008.000	1.008	1.008.000
Øvrige salgsindtægter	4.633.058	4.742	4.581.978
Øvrige projekter	0	0	0
COVID-19 kompensationer	0	0	0
Indtægter	5.641.058	5.750	5.589.978
Personaleudgifter	1.832.592	1.723	1.713.945
Modtaget lønrefusion og tilskud	-111.882	-70	-42.948
Kontorhold (papir/tlf.)	18.309	30	28.966
IT-administration	48.814	60	52.344
Møder	0	2	0
Informationsvirksomhed	30.098	28	22.818
Andre administrationsomkostninger	0	0	0
Ejendommens drift	1.060.935	1.215	1.044.328
Øvrige salgsudgifter	2.018.905	1.612	1.636.087
Særlige projekter	0	0	0
Udgifter	4.897.771	4.600	4.455.540
Resultat før finansiering og afskrivninger	743.287	1.150	743.532
Afskrivninger	176.500	175	195.635
Afskrivninger – Tab på debitorer	0	0	0
Resultat før finansiering	566.787	975	338.532
Finansiering	262.356	240	143.299
Overskud	304.431	735	205.107
12	Afskrivninger		
Udmeldte klubber mv.	276	25	10.134
Fodboldcenter	176.500	175	195.635
Kontorinventar	45.268	50	47.444
	222.044	250	253.213

Note	Regnskab	Budget	Regnskab
	2022/2023	(ej revideret)	2021/2022
	DKK	2022/2023	DKK
13	Henlæggelser		
Henlæggelser 2022/23	300.000	300	1.300.000
	300.000	-600	1.300.000

Noter	Regnskab	Regnskab
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
15 DBU Hotel & Kursuscenter		
Kostpris 1. november	43.221.104	42.862.809
Tilgang i årets løb	0	358.295
Kostpris 31. oktober	<u>43.221.104</u>	<u>43.221.104</u>
Af- og nedskrivninger 1. november	-1.240.500	-1.064.000
Årets af- og nedskrivninger	<u>-176.500</u>	<u>-176.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober	<u>-1.417.000</u>	<u>-1.240.500</u>
	<u>41.804.104</u>	<u>41.980.604</u>
16 Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november	2.273.146	2.273.146
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. oktober	<u>2.273.146</u>	<u>2.273.146</u>
Af- og nedskrivninger 1. november	-2.273.146	-2.273.146
Afskrivninger på afhændede	0	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>-0</u>	<u>-19.135</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober	<u>-2.273.146</u>	<u>-2.273.146</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
17 Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos tilskudsgivere	1.064.506	738.030
Tilgodehavender hos klubber mv.	3.019.844	2.585.878
Andre tilgodehavender	<u>3.928.027</u>	<u>3.664.495</u>
	<u>8.012.377</u>	<u>6.988.403</u>

Noter	Regnskab	
	2022/23	Regnskab 2021/22
	DKK	DKK
18	Initiativ- og udviklingspulje	
Vision 2020		
Primo	41.635	
Anvendt 2022/2023	-23.439	
Afsluttet 2022-2023	<u>-18.196</u>	0
		41.635
Modernisering		
Primo	87.541	
Anvendt 2022/2023	-93.119	
Bevilget	<u>50.000</u>	44.422
		87.541
IT-projekt - analyse		
Primo	0	
Bevilget	<u>150.000</u>	150.000
		0
Regionsbestyrelse 1		
Primo	50.000	
Bevilget	0	
Anvendt 2022/2023	<u>-20.049</u>	29.951
		50.000
Regionsbestyrelse 2		
Primo	50.000	
Bevilget	0	
Anvendt 2022/2023	<u>-18.820</u>	31.180
		50.000
Regionsbestyrelse 3		
Primo	50.000	
Bevilget	0	
Anvendt 2022/2023	<u>-15.457</u>	34.543
		50.000
Regionsbestyrelse 4		
Primo	50.000	
Bevilget	0	
Anvendt 2022/2023	<u>-7.662</u>	42.338
		50.000
Små lokalsamfund		
Primo	0	
Anvendt 2022/2023	0	
Bevilget	<u>150.000</u>	150.000
		0
Klubudvikling		
Primo	222.911	
Klubindbetaling – netto	<u>37.411</u>	260.322
		<u>222.911</u>
Transport		742.756
		552.087

Noter	Regnskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Transport	742.756	552.087
DBU 3-bold		
Primo	83.616	
Anvendt 2022/2023 - netto	-85.419	
Bevilget 2022/2023	<u>10.000</u>	83.616
Udviklingsprojekt		
Primo	748.564	
Afsluttet 2022/2023	<u>-490.000</u>	258.564
Særlige dispositioner år 2023		
Primo	1.000.000	
Anvendt 2022/2023	-792.000	
Afsluttet 2022/2023	-8.000	
R1 – R4 opgradering kontorer	<u>-200.000</u>	0
Region 1 kontor		
Primo	0	
Overført 2022/2023	100.000	
Afsluttet 2022/2023	61.404	
Anvendt 2022/2023	<u>-161.404</u>	0
Region 4 kontor		
Primo	0	
Overført 2022/2023	100.000	
Afsluttet 2022/2023	9.168	
Anvendt 2022/2023	<u>-109.168</u>	0
Shoot- festival		
Primo	10.000	
Anvendt 2022/2023	<u>-10.000</u>	0
Ledernetværk		
Primo	0	
Anvendt 2022/2023	-51.889	
Bevilget 2022/2023	<u>265.000</u>	213.111
Dommerstrategi 2022-2024		
Primo	62.500	
Bevilget 2022/2023	50.000	
Anvendt 2022/2023	<u>-743</u>	111.757
Dommer FairPlay Kampagne		
Primo	17.869	
Bevilget 2022/2023	0	
Anvendt 2022/2023	<u>-0</u>	17.869
Transport	1.352.254	2.474.636

Noter	Regnskab	
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Transport	1.352.254	2.474.636
Jubilæumsarrangement		
Primo	0	
Anvendt 2022/2023	0	
Bevilget 2022/2023	<u>125.000</u>	125.000
Øvrige		
Primo	74.663	
Henlæggelser	300.000	
Bevilget i år	-800.000	
Overført fra afsluttede puljer 2022/2023	<u>445.625</u>	<u>20.288</u>
	<u>1.497.542</u>	<u>2.549.299</u>

Noter	Regnskab	Regnskab
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

19 Langfristet gæld

Andel af gælden der forfalder efter 5 år	<u>20.903.000</u>	<u>21.882.000</u>
---	--------------------------	--------------------------

20 Anden gæld

Depositum, klubber	66.000	85.000
Feriepengeforpligtelsen	1.628.784	1.080.235
Skyldig løn mv.	2.688.749	792.295
Forud faktureret klubber	5.274.530	3.972.555
Moms	28.996	191.212
Mellemregning, diverse	10.560	8.070
	<u>9.697.619</u>	<u>6.129.367</u>

21 Eventualposter mv.**Huslejeforpligtelse**

Der er en huslejeforpligtelse på region 1 og 4 med 6 måneders opsigelse, region 2 med 12 måneders opsigelse.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstituttet er der tinglyst realkreditpantebrev på DKK 8.000.000 og ejerpantebrev på DKK 15.700.000 med pant i Kileparken 27, 8381 Tilst. Den bogførte værdi på grunde og bygninger udgør DKK 41.804.104.
